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’@ﬁ Linie 990

giiltig ab 13.12.2020

990 &

Herrig » Lechenich » Liblar » Erftstadt Bf » Briihl Mitte

Rhein-Erft-Verkehrsgesellschaft mbH FahrgastCenter Frechen & (022 34) 18 06-0 www.revg.de

giiltig ab 13.12.2020

mo

ntags - freitags

Fahrtnummer | 1 3 [703] 5 [701]705| 7 9 [ 11 |13 [ 15[ 17 |19 (21 |23 |25 |709( 27 |29 |31 (33 |35 |37 |39 |41 |43
Verkehrsbeschrankungen S S S

Anmerkungen
Herrig Peter-Mors-Platz ab|05.47 (06.17 06.47 07.17 (07.47(08.17 |08.47 {09.17 |10.17 [11.17 |12.17 [13.17 | 14.17 15.17|15.47 |16.17 |16.47 |17.17 [17.47 |18.17 18.47 | 19.47
Herrig Siedlung 05.4806.18 06.48 07.18 (07.48|08.1808.48 {09.18 |10.18 [11.18|12.18 [13.18|14.18 15.18]15.48 |16.18 |16.48 |17.18 [17.48|18.18 | 18.48 | 19.48
Lechenich Solarsiedlung 05.5006.20 06.5007.00 07.20{07.50{08.2008.50 {09.20|10.20 {11.20|12.20 {13.20 | 14.20 15.20{15.50(16.20{16.50 [17.20 {17.50|18.20 [18.50 | 19.50
Lechenich Gierlings 05.5106.21 06.5107.01 07.21(07.51|08.21|08.51 {09.21|10.21 [11.21 |12.21 [13.21 [14.21 15.21]15.51 (16.21 |16.51 [17.21 |17.51|18.21 [18.51 | 19.51
Lechenich Markt 05.5206.22 06.52107.02 07.22(07.5208.22|08.52 {09.22|10.22 [11.22 |12.22 [13.22 | 14.22 15.2215.52 |16.22 {16.52 |17.22 {17.52|18.22 [18.52 | 19.52
Lechenich Bonner StraBe 05.53(06.23 06.53 (07.03 07.23]07.5308.23 (08.53 [09.23 |10.23 (11.23 |12.23 [13.23 | 14.23 15.2315.53(16.23 [16.53 |17.23 (17.53|18.23 [18.53|19.53
Lechenich An der Patria § § § 107.05 § § § § § § § § § § § § § § § § § § §
Lechenich Wirtschaftspark § § § 07.07 § § § § § § § § § § § § § § § § § § §
Bliesheim KarolingerstraBe § § § 107.11 § § § § § § § § § § § § § § § § § § §
Bliesheim Markt L ¢ [07.13 F N I S S N S O S I S O O £ S S SO O O S O S I S I
Bliesheim Linde E] ¢ ¢ [07.14 (S T S O S TN O S S O S I T O S (S S SO O O S O T I S
Bliesheim MerowingerstraBe § § § |07.15 § § § § § § § § § § § § § § § § § § §
Liblar Schloss Buschfeld § § § 0716 § § § § § § § § § § § § § § § § § § §
Lechenich Kélner Ring 05.5506.25 06.55| § 07.25(07.55(08.2508.55[09.25|10.25 [11.25|12.25 [13.25|14.25 15.25]15.55[16.25|16.55[17.25(17.55|18.25 [18.55|19.55
Lechenich Am Rottfeld 05.5706.27 06.57| § 07.27 (07.57(08.27 |08.57 [09.27 | 10.27 [11.27 |12.27 [13.27 | 14.27 15.27115.57 |16.27 |16.57 |17.27 |17.57 | 18.27 [18.57 | 19.57
Blessem Klaus-Schéfer-StraBe 05.5906.29 06.59| § 07.29(07.59|08.29/08.59(09.29|10.29 (11.29|12.29 [13.29|14.29 15.29115.59(16.29 |16.59 |17.29 {17.59|18.29 |18.59 | 19.59
Blessem Von-Stephan-StraBe 06.0006.30 07.00| § 07.30 {08.00{08.30/09.00{09.3010.30{11.3012.30 {13.30|14.30 15.30{16.00(16.30|17.00[17.30 {18.00|18.30 (19.00|20.00
Liblar Frauenthal 06.02 |106.32 07.02| § 07.32 (08.02 {08.32(09.02 {09.32|10.32 [11.32|12.32 [13.32|14.32 15.32|16.02 [16.32 |17.02 |17.32 {18.02 | 18.32 19.02 | 20.02
Liblar ErftstadtCenter 06.04106.34 07.04107.18 07.34{08.04 {08.34109.04 {09.34|10.34 [11.34|12.34 [13.34|14.34 15.34116.04 |16.34 (17.04 |17.34 {18.04 | 18.34(19.04 | 20.04
Liblar Theodor-Heuss-StraBe 06.05 (06.35 07.05 (07.19 07.35(08.0508.35[09.05 [09.35|10.35 (11.35|12.35 [13.35|14.35 15.35]16.05 16.35[17.05|17.35 (18.05 | 18.35 [19.05 | 20.05
Liblar HeidebroichstraBe 06.06 |06.36 07.06| § 07.36 {08.06 | 08.36/09.06 {09.36|10.36 [11.36 |12.36 {13.36 | 14.36 15.36|16.06 [16.36 |17.06 [17.36 [18.06 | 18.36 [19.06 | 20.06
Erftstadt Bf B DB an|(06.09]06.39 07.09| § 07.39(08.09{08.3909.09{09.3910.39(11.3912.39 {13.39[14.39 15.39(16.09|16.39(17.0917.39 {18.09|18.3919.09 {20.09
Erftstadt Bf/ H [DB) ab| 06.15] 06.55 07.15 07.48 08.48(09.18| 09.48(10.48|11.48(12.48 | 13.48 | 14.48 15.48116.18| 16.48 17.48|18.18 18.48|19.18 | 20.18
Kdéln Bresl. PIatz/Hbe]@ an| 06.39| 07.15 07.39 08.12 09.12(09.39]|10.12( 11.12|12.12[ 13.12| 14.12| 15.12 16.12]16.39|17.12 18.1218.39(19.12] 19.39| 20.39
K6ln Bresl. Platz/Hbf/ H [W] @ ab| 05.46| 06.11| 06.46 | 06.46 07.21)07.46| 08.21( 08.46|09.21 | 10.21| 11.2112.21|13.21| 14.21| 14.46| 15.21| 15.46| 16.21 | 16.46 | 17.21 18.21|18.46 | 19.46
Erftstadt Bf [DB) an| 06.10| 06.34| 07.10 07.10 07.44108.10)| 08.43 [ 09.10) 09.43 [ 10.43| 11.43 [ 12.43|13.43)| 14.43| 15.10]| 15.43 [ 16.10)| 16.43 | 17.10| 17.43 18.43119.10 20.10
Erftstadt Bf B [DB] ab|06.15[06.48 [07.1407.15 2 07.48 (08.15(08.48 09.15(09.48 |10.48 (11.48|12.48 {13.48 {14.48 |15.15(15.48 |16.15(16.48 |17.15(17.48 | 18.1518.48 [19.15 | 20.15
Liblar Am Vogelsang 06.16 |06.49 [07.15]07.16 | § 07.49 (08.16 |08.49109.16 (09.49|10.49 (11.49|112.49 (13.49(14.49|15.16 [15.49|16.16 {16.49|17.16 (17.49 |18.16|18.49(19.16 | 20.16
Liblar BahnhofstraBe 06.1706.50 {07.16 |07.17 {07.21 |07.31 [07.50 | 08.17 |08.50 | 09.17 | 09.50 [ 10.50 | 11.50 [12.50 | 13.50 [ 14.50 | 15.17 | 15.50 [ 16.17 | 16.50 [ 17.17 |17.50 [18.17 | 18.50 [19.17 |20.17
Liblar SchloB Gracht 06.1906.52 |07.18|07.19 {07.23 |07.33 [07.52 |08.19|08.52 | 09.19 |09.52 [ 10.52 | 11.52 {12.52 |13.52 | 14.52 | 15.19|15.52 [ 16.19 | 16.52 [17.19|17.52 [18.19|18.52 |19.19|20.19
Liblar Marienplatz 06.2006.53(07.1907.20 {07.24|07.34 {07.53 | 08.20 |08.53 09.20 | 09.53 [ 10.53 | 11.53 [12.53 |13.53 |14.53|15.20 | 15.53 [16.20 | 16.53 [17.20 |17.53 [18.20 | 18.53 [19.20 | 20.20
Liblar RosenstraBe 06.2106.54 (07.20|07.21 {07.25|07.35 [07.54 | 08.21 | 08.54 | 09.21 | 09.54 [10.54 | 11.54 {12.54 |13.54 | 14.54 [ 15.21 | 15.54 [16.21 | 16.54 [17.21 |17.54 (18.21 [ 18.54|19.21 [20.21
Liblar Am Giezenbach 06.22|06.55(07.2107.22 {07.26 | 07.36 | 07.55 | 08.22 |08.55 | 09.22 | 09.55 [ 10.55 | 11.55 [12.55 | 13.55 | 14.55|15.22 | 15.55 [ 16.22 | 16.55 [17.22 |17.55 [18.22 | 18.55 | 19.22 | 20.22
Liblar Liblarer See 06.26 (06.59 |107.25 [07.26 |07.30 | 07.40 (07.59 | 08.26 (08.59 | 09.26 [ 09.59 | 10.59 | 11.59 [12.59 | 13.59 [14.59 | 15.26 [15.59 | 16.26 | 16.59 (17.26 | 17.59 [18.26 | 18.59 [19.26 | 20.26
Heide FreiheitstraBe 06.2907.02 {07.28|07.29{07.33|07.43 {08.02 |08.29(09.02 {09.29 | 10.02 {11.02 | 12.02 [13.02 | 14.02 | 15.02 | 15.29 | 16.02 | 16.29 |17.02 {17.29 | 18.02 {18.29|19.02 19.29|20.29
Briihl West Winterburg P S (721 [ S N S O S S N S S S N S I T S O S I S S N S O T I S O
Briihl Nord 07.35 § § § § § § § § § §
Briihl West FH-Bund/BFA 06.3107.04 07.31 § § 108.04 [08.31(09.04(09.3110.04 [11.04 [12.04 |13.04 [14.04 [15.04 [15.31|16.04 [16.31 [17.04 |17.31 [18.04 [18.31[19.04|19.31 [20.31
Brithl West Heider Bergsee 06.3307.06 07.3307.35(07.45|08.06 {08.33]09.06 (09.33|10.06 |11.06 {12.06 | 13.06 [14.06 | 15.06 | 15.33 {16.06 | 16.33 [17.06 |17.33 {18.06 |18.33|19.06 [19.33|20.33
Brithl West Grundschule 06.3407.07 07.3407.36 |07.46 |08.07 [08.34 | 09.07 |09.34 [10.07 | 11.07 {12.07 | 13.07 [14.07 | 15.07 | 15.34 [ 16.07 | 16.34 [17.07 | 17.34 (18.07 | 18.34|19.07 [ 19.34 | 20.34
Briihl West Wittelsbacher Str. 06.34107.07 07.3407.36 |07.46 |08.07 {08.34 {09.07 [09.34 [10.07 | 11.07 {12.07 | 13.07 [14.07 [ 15.07 | 15.34 [16.07 | 16.34 {17.07 | 17.34 (18.07 | 18.34|19.07 [19.34 | 20.34
Brithl West Max-Ernst-Gymnasium |06.35|07.08 07.3507.37 |07.47 | 08.08 [08.35|09.08 [09.35[10.08 | 11.08 {12.08 | 13.08 [14.08 | 15.08 | 15.35 [16.08 | 16.35 [17.08 | 17.35 (18.08 | 18.3519.08 [ 19.35 | 20.35
Brithl RomerstraBe/Arbeitsamt 06.3707.10 07.3707.39(07.49/08.10 {08.37(09.10(09.37{10.10|11.10{12.10|13.10 {14.10|15.10 | 15.37 {16.10|16.37 {17.10|17.37 {18.10 | 18.37|19.10 [ 19.37 | 20.37
Brithl Kunst- und Musikschule 06.3907.12 07.39| § ¢ 108.12(08.39(09.12(09.39(10.12 [11.12 [12.12|13.12 [14.12|15.12 [15.39 [ 16.12|16.39 [17.12 [17.39|18.12 [18.3919.12 [ 19.39 | 20.39
Briihl Giesler-Galerie 06.4007.13 07.40| § § 108.13(08.40(09.13]09.40|10.13 [11.13{12.13|13.13 [14.13 [15.13|15.40 | 16.13 [16.40 |17.13 |17.40 {18.13 |18.40 | 19.13 [ 19.40 | 20.40
Briihl MiihlenstraBe 06.41107.14 07.41 § § 108.14(08.41(09.14(09.41|10.14 [11.14[12.14|13.14 [14.14 [15.14 [15.41 | 16.14 16.41 [17.14 |17.41 [18.14 [18.41 [19.14 | 19.41 |20.41
Briihl Mitte 2 06.43]07.16 07.43 2 E 08.16 (08.43[09.16/09.43 [10.16|11.16 {12.16|13.16 {14.16[15.16|15.43 [16.16|16.43 [17.16 |17.43 [18.16 |18.4319.16 [19.43|20.43
Briihl Mitte (Stadtbahn)/ 18 ab| 06.49] 07.19 07.49 08.19)08.49)| 09.19(09.49| 10.19| 11.19| 12.19( 13.19| 14.19| 15.19| 15.49| 16.19| 16.49| 17.19| 17.49| 18.19 | 18.49| 19.19| 19.59| 21.04
Kb‘lnDom/Hbfﬂ]@ an| 07.19| 07.49 08.19 08.49)109.19]1 09.49(10.19]| 10.49| 11.49)12.49(13.49|14.49)| 15.49(16.19]| 16.49(17.19)| 17.49|18.19|18.49(19.19( 19.49]| 20.29| 21.44
Brahl Mitte (Stadtbahn)/ 18 ab| 06.53] 07.33 07.53 08.3308.53 09.33 | 09.53| 10.33 | 11.33| 12.33 | 13.33| 14.33| 15.33| 15.53| 16.33 | 16.53| 17.33 | 17.53| 18.33 [ 18.53| 19.33| 19.53 | 20.46
Bonn Hbfm@ an| 07.24| 08.04 08.24 09.04)109.24)|10.04[10.24)| 11.04[12.04)| 13.04 [ 14.04 )| 15.04| 16.04 | 16.24| 17.04|17.24)| 18.04 | 18.24 | 19.04 [ 19.24| 20.04| 20.24| 21.15
Badorf K-Schiller-Berufskolleg an 07.48107.58

S nuran Schultagen. Diese Fahrt ist auf die Belange des Schiilerverkehrs ausgerichtet. Anderungen sind méglich.
A, Schlaue Nummer fiir Bus & Bahn 0 180 6 50 40 30 (Festnetz 20ct/Anruf, Mobil max. 60ct/Anruf)
Die Linie verkehrt am 24. und 31.12. laut besonderer Bekanntmachung und an Rosenmontag nach Ferienfahrplan!
samstags
Fahrtnummer [1001(1003[{1005{1007{1009{1011{1013{1015[1017[1019(1021{1023]2001{2003{2005/2007|2009
Verkehrsbeschrankungen
Anmerkungen
Herrig Peter-Mors-Platz ab| 8.17( 9.17(10.17|11.17|12.17{13.17 {14.17 (15.17 |16.17 [17.17 {18.17 | 21.17
Herrig Siedlung 8.18| 9.1810.18|11.18(12.1813.18 |14.18 (15.18 [16.18 [17.18|18.18 [21.18
Lechenich Solarsiedlung 8.20( 9.2010.20{11.20(12.2013.20{14.20 (15.20{16.20 [17.20|18.20 {21.20
Lechenich Gierlings 8.21( 9.21110.21|11.21 (12.21|13.21 [14.21 |15.21 (16.21|17.21 |18.21 |21.21
Lechenich Markt 8.22( 9.22110.22(11.22 (12.22|13.22 [14.22 |15.22 (16.22|17.22 [18.22 | 21.22
Lechenich Bonner StraBe 8.23| 9.2310.23|11.23(12.23|13.23 |14.23 15.23 (16.23 [17.23 |18.23 [21.23
Lechenich Kélner Ring 8.25( 9.25/10.25|11.25(12.2513.25(14.25 (15.25(16.25[17.25|18.25 [21.25
Lechenich Am Rottfeld 8.27|( 9.2710.27|11.27 (12.27 |13.27 |14.27 (15.27 |16.27 |17.27 | 18.27 |21.27
Blessem Klaus-Schéfer-StraBe 8.29( 9.29010.29(11.29(12.2913.29(14.29 (15.29(16.29[17.29|18.29 (21.29
Blessem Von-Stephan-StraBe 8.30( 9.30(10.30|11.30(12.30)13.30|14.30 (15.30{16.30[17.30|18.30 [21.30
Liblar Frauenthal 8.32( 9.32110.32|11.32(12.32|13.32 (14.32|15.32 (16.32|17.32 [18.32 | 21.32
Liblar ErftstadtCenter 8.34( 9.34110.34|11.34(12.34|13.34 |14.34 (15.34(16.34 | 17.34|18.34 21.34
Liblar Theodor-Heuss-StraBe 8.35( 9.35|10.35|11.35(12.35|13.35(14.35 (15.35(16.35[17.35|18.35 [21.35
Liblar HeidebroichstraBe 8.36| 9.36(10.36(11.36(12.36|13.36|14.36 |15.36 | 16.36|17.36 | 18.36 [21.36
Erftstadt Bf B (DB an| 8.39] 9.39]10.39]11.39(12.3913.39{14.39[15.39(16.3917.39|18.39 [21.39
Erftstadt Bf/ H [DB) ab| 8.48| 9.48]10.48]11.48]12.48]13.48| 14.48] 15.48| 16.48| 17.48| 18.48| 21.48
Kéin Bresl. Platz/Hbfﬂ]@ an| 9.12110.12(11.12|12.1213.12| 14.12| 15.12 | 16.12| 17.12[ 18.12]| 19.12| 22.12
K6In Bresl. Platz/Hbf/ HIWI @ ab| 8.21| 9.21|1021(11.21] 1221|1321 14211521 16.21[ 17.21[18.21 21.11 | 10.21| 12.21 | 14.21| 16.21] 18.21
Erftstadt Bf DB) an| 8.43| 9.43[10.43|11.43112.43(13.43|14.43|15.43)|16.43|17.43|18.43|21.34]10.43| 12.43 | 14.43]| 16.43| 18.43
Erftstadt Bf B DB) ab| 8.48( 9.4810.48|11.48|12.48(13.48 (14.48 [15.48|16.48 [17.48 (18.48 |21.48/10.48 |12.48 [14.48 |16.48 | 18.48
Liblar Am Vogelsang 8.49( 9.4910.49(11.49 (12.49|13.49 [14.49 |15.49 (16.49 |17.49|18.49 (21.49]10.49 [12.49 14.49 (16.49 | 18.49
Liblar BahnhofstraBe 8.50( 9.5010.50{11.50(12.50|13.50 {14.50 [15.50 (16.50 | 17.50|18.50 [21.50 | 10.50 {12.50 [14.50 [ 16.50 | 18.50
Liblar SchloB Gracht 8.52( 9.5210.52|11.52 (12.52|13.52 {14.52 [15.52 {16.52 | 17.52|18.52 (21.52]10.52 {12.52 14.52 {16.52 | 18.52
Liblar Marienplatz 8.53| 9.5310.53|11.53 (12.5313.53 [14.53 [15.53 [16.53 |17.53|18.53 [21.53 |10.53 |12.53 [14.53 [16.53 | 18.53
Liblar RosenstraBe 8.54( 9.54110.54|11.54 (12.54|13.54 [14.54 [15.54 [16.54 | 17.54 | 18.54 [21.54|10.54 [12.54 |14.54 [16.54 | 18.54
Liblar Am Giezenbach 8.55( 9.5510.55|11.55[12.55|13.55 [14.55 [15.55 [16.55 | 17.55 | 18.55 [21.55 | 10.55 [ 12.55 [14.55 [ 16.55 | 18.55
Liblar Liblarer See 8.59( 9.5910.59{11.59(12.5913.59 {14.59 [15.59(16.59|17.59|18.59 [21.5910.59 {12.59 [14.59 (16.59 | 18.59
Heide FreiheitstraBe 9.02(10.02|11.02 {12.02 [13.02 | 14.02 {15.02 [16.02 [17.02 | 18.02 | 19.02 (22.02 | 11.02 |13.02 [15.02 [17.02 | 19.02
Brithl West FH-Bund/BFA 9.04(10.0411.04{12.04 (13.04|14.04 {15.04 [16.04 {17.04|18.04|19.04 [22.04]11.04 {13.04 [15.04 {17.04|19.04
Briithl West Heider Bergsee 9.06 (10.06|11.06|12.06 (13.06 |14.06 [15.06 |16.06 (17.06 | 18.06 | 19.06 [22.06 | 11.06 [13.06 [15.06 [17.06 | 19.06
Briihl West Grundschule 9.07{10.07|11.07{12.07 [13.07 | 14.07 {15.07 16.07 {17.07 | 18.07 | 19.07 {22.07 | 11.07 [13.07 |15.07 {17.07 | 19.07
Brithl West Wittelsbacher Str. 9.07 (10.07 |11.07 |12.07 [13.07 | 14.07 {15.07 |16.07 [17.07 | 18.07 | 19.07 (22.07 | 11.07 |13.07 [15.07 [17.07 | 19.07
Brithl West Max-Ernst-Gymnasium 9.08{10.0811.08{12.08 (13.08 |14.08 [15.08 [16.08 {17.08 | 18.08 | 19.08 [22.08 | 11.08 [13.08 |15.08 {17.08 | 19.08
Briihl RomerstraBe/Arbeitsamt 9.10(10.1011.10{12.10(13.10|14.10 {15.10 (16.10(17.10|18.10|19.10 (22.1011.10 {13.10 [15.10 (17.10 | 19.10
Brithl Kunst- und Musikschule 9.12(10.1211.12(12.12 (13.12|14.12 {15.12 [16.12 (17.12[18.12|19.12 (22.12|11.12 {13.12 15.12 {17.12 | 19.12
Briihl Giesler-Galerie 9.13(10.1311.13]12.13(13.13|14.13 {15.13 [16.13 [17.13|18.13|19.13 (22.13 | 11.13 |13.13 [15.13 [17.13|19.13
Briihl MiihlenstraBe 9.14(10.1411.14{12.14 (13.14|14.14 [15.14 |16.14 (17.14 | 18.14|19.14 (22.14|11.14 [13.14 | 15.14 [17.14 | 19.14
Briihl Mitte 2 9.16(10.16|11.1612.16 [13.16|14.16 [15.16 | 16.16 [17.16 | 18.16 [ 19.16 [22.16]11.16 [13.16 |15.16 [17.16 | 19.16
Brihl Mitte (Stadtbahn)/ 18 ab| 9.34(10.19(11.19(12.19]13.19(14.19( 15.19( 16.19( 17.34] 18.34| 19.34] 22.34| 11.34| 13.34( 15.34| 17.34] 19.34
Kb'lnDom/Hbe@ an| 10.06) 10.51 | 11.51| 12.51| 13.51 | 14.51| 15.51 | 16.51 18.06 | 19.06 | 20.06| 23.10] 12.05 | 14.05| 16.05 | 18.05| 20.05
Brihl Mitte (Stadtbahn)/ 18 ab 15.18
Bonn Hbf 1] © an 15.48

A Schlaue Nummer fiir Bus & Bahn 0 180 6 50 40 30 (Festnetz 20ct/Anruf, Mobil max. 60ct/Anruf)
Die Linie verkehrt am 24. und 31.12. laut besonderer Bekanntmachung und an Rosenmontag nach Ferienfahrplan!
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Briihl Mitte » Erftstadt Bf » Liblar » Lechenich » Herrig

Rhein-Erft-Verkehrsgesellschaft mbH FahrgastCenter Frechen X, (022 34) 18 06-0 www.revg.de

giiltig ab 13.12.2020

montags - freitags

Fahrtnummer | 2 4 6 8 [ 10|12 (14 |16 | 18|20 (22 | 24 |702| 26 [706| 28 | 708 | 30 | 32 | 34 [ 36 | 38 | 40 | 42 | 44 | 46
Verkehrsbeschrénkungen S S a
Anmerkungen
Badorf K-Schiller-Berufskolleg ab 13.05 14.05 14.50
Bonn HBT7 T8 W] © ab| 5.00] 5.40( 6.00| 6.40] 7.00] 7.20] 8.00] 8.20] 9.00(10.0011.00]12.00 13.00 13.40 14.40| 15.40( 16.00| 16.40 | 17.00| 17.20| 18.00 | 18.40| 19.00
Briihl Mitte (Stadtbahn) an| 534| 6.14| 6.34| 7.14| 7.34| 7.54| 834| 8.54| 9.34[10.34|11.34{12.34 13.34 14.14 15.14116.14(16.34|17.14|17.34|17.54| 18.34( 19.14] 19.34
Koln Dom/Hb/ 18 [N © ab| 4.57] 5.37|06.06| 6.36]07.06|07.36|08.06] 8.36(09.06] 10.06|11.06]12.06 13.06 13.36 14.36| 15.36 [ 16.06| 16.36 [ 17.06 | 17.36| 18.06 | 18.36 | 19.06
Briihl Mitte (Stadtbahn) an| 529| 6.09]|06.39| 7.09|07.39]|08.09{08.39| 9.09]|09.39|10.39|11.39]|12.39 13.39 14.09 15.09(16.09)16.39(17.09|17.39|18.09| 18.39] 19.09] 19.39
Briihl Mitte 1 5.36| 6.16] 6.46| 7.16| 7.46| 8.16| 8.46| 9.16| 9.46[10.46[11.46[12.46| § [13.46[ § [14.16] § [15.16(16.16]16.46[17.16[17.46 [18.16[18.46[19.16 [19.46
Briihl Giesler-Galerie 537| 6.17| 6.47| 7.17| 7.47| 8.17| 8.47| 9.17| 9.47(10.47 (11.47|12.47| § [13.47| § |1417| § [15.17]16.17|16.47 (17.17|17.47 [18.17 |18.47 [19.17|19.47
Brithl Kunst- und Musikschule 5.38| 6.18| 6.48| 7.18| 7.48| 8.18| 8.48| 9.18| 9.48(10.48|11.48(12.48| § [13.48| § |14.18| ¢ [15.18(16.18(16.48(17.18(17.48(18.18(18.48(19.18[19.48
Briihl RomerstraBe/Arbeitsamt 5.40| 6.20| 6.50| 7.20| 7.50| 8.20| 8.50| 9.20| 9.50(10.5011.50{12.5013.13{13.50|14.13|14.20{14.58 [15.20|16.20|16.50 {17.20 |17.50 [18.20|18.50 [19.20 | 19.50
Briihl West Max-Ernst-Gymnasium 5.41| 6.21| 6.51| 7.21| 7.51| 821 8.51| 9.21| 9.51[10.51|11.5112.5113.14(13.51 |14.14|14.21 {14.59|15.21 [16.21 |16.51 [17.21 |17.51 [18.21 [18.51|19.21 [19.51
Briihl West Wittelsbacher Str. 5.41| 6.21| 6.51| 7.21| 7.51| 821 8.51| 9.21| 9.51(10.51|11.51(12.51|13.14(13.51|14.14|14.21 {14.59|15.21 [16.21 | 16.51 [17.21 |17.51 [18.21 [18.51|19.21 [19.51
Brithl West Grundschule 5.42| 6.22| 6.52| 7.22 7.52| 8.22| 852 9.22| 9.5210.52|11.52 {12.52|13.15|13.52 (14.15[14.22 | 15.00 | 15.22 {16.22 | 16.52 |17.22 (17.52 | 18.22 18.52 | 19.22 [19.52
Brithl West Heider Bergsee 5.43| 6.23| 6.53| 7.23| 7.53| 8.23| 8.53| 9.23| 9.53[10.53|11.53[12.5313.16 [13.53 |14.16 [14.23|15.01 [15.23]16.23 |16.53 |17.23|17.53 [18.23|18.53[19.23|19.53
Brithl West FH-Bund/BFA 5.44| 6.24| 6.54| 7.24| 7.54| 8.24| 8.54| 9.24| 9.5410.54 [11.54|12.54| § [13.54| § |14.24| § [15.24|16.24|16.54 (17.24|17.54 [18.24|18.54 [19.24|19.54
Heide FreiheitstraBe 5.46| 6.26| 6.56| 7.26| 7.56| 8.26| 8.56| 9.26| 9.56[10.56 |11.56 [12.56 |13.19[13.56 |14.19 14.26 | 15.04 [15.26 |16.26 | 16.56 |17.26 |17.56 [18.26 | 18.56 [19.26 | 19.56
Liblar Liblarer See 5.50| 6.30| 7.00| 7.30| 8.00| 8.30| 9.00| 9.3010.00(11.0012.00|13.0013.23|14.0014.23|14.30|15.08(15.30|16.3017.00|17.3018.00|18.30|19.00(19.30|20.00
Liblar Am Giezenbach 5.53| 6.33| 7.03| 7.33| 8.03| 8.33| 9.03| 9.33(10.03|11.0312.03|13.0313.26 {14.03 |14.26 (14.33|15.11[15.33]16.33|17.03 |17.33|18.03 {18.33|19.03 [19.33]20.03
Liblar RosenstraBe 5.54| 6.34| 7.04| 7.34| 8.04| 8.34| 9.04| 9.3410.04(11.0412.04|13.04|13.27 [14.04 |14.27 |14.34|15.12 |15.34|16.34 |17.04 [17.34|18.04 [18.34|19.04 [ 19.34 | 20.04
Liblar Marienplatz 5.55| 6.35| 7.05| 7.35| 8.05( 8.35| 9.05| 9.35[10.05(11.05]12.05(13.05|13.28 [14.05 [14.28 {14.35|15.13 (15.35]16.35[17.05 [17.35]18.05 [18.35(19.05|19.35 |20.05
Liblar SchloB Gracht 5.56| 6.36| 7.06| 7.36| 8.06| 8.36| 9.06| 9.36/10.06|11.06|12.06 |13.06|13.29 [14.06 |14.29 (14.36|15.14[15.36 |16.36 |17.06 |17.36 | 18.06 [18.36 | 19.06 [ 19.36 | 20.06
Liblar BahnhofstraBe 5.57| 6.37| 7.07| 7.37| 8.07| 8.37| 9.07| 9.37(10.07(11.07|12.07 [13.07 |13.30 [14.07 | 14.30 (14.37 {15.15[15.37 | 16.37 |17.07 |17.37 | 18.07 [18.37|19.07 [19.37 | 20.07
Liblar Schlunkweg 5.58| 6.38| 7.08| 7.38| 8.08| 8.38| 9.08| 9.38(10.0811.08(12.08(13.08| ¢ [14.08 14.38| § |15.38(16.3817.08|17.38(18.08 [18.38[19.08 [19.38|20.08
Liblar HeidebroichstraBe 5.59| 6.39| 7.09( 7.39| 8.09| 8.39( 9.09| 9.39{10.09(11.09{12.09(13.09| § [14.09| § [1439| § [15.39(16.39(17.09(17.39(18.09(18.39(19.09(19.39|20.09
Erftstadt Bf A DB an| 6.02| 6.42( 7.12| 7.42| 8.12| 8.42| 9.12| 9.4210.12(11.1212.12|13.12 § [14.12| § |14.42| § |15.4216.42(17.12|17.42|18.12 [18.42[19.12|19.42 |20.12
Erftstadt Bf/ H [DB) ab| 6.15] 6.55| 7.15| 7.48 8.48| 9.18| 9.48(10.18|11.18|12.18|13.18 14.17 14.48 15.48|16.48 17.48118.18(18.48|19.18| 19.48 20.18
Kéln Bresl. PIatZ/Hbfﬂ]@ an| 6.39| 7.15| 7.39| 8.12 9.12)| 9.39(10.12]|10.39(11.39)| 12.39| 13.39 14.39 15.12 16.12]17.12 18.12(18.39|19.12( 19.39] 20.12 | 20.39
K6In Bresl. Platz/Hbf/ H [{] © ab 6.11| 6.46| 7.21| 7.46| 8.21| 8.46| 9.21| 9.46(10.46|11.46|12.46 13.46 14.21 15.21|16.21(16.46|17.21 18.21)18.46(19.21| 19.46
Erftstadt Bf [DB) an 6.34| 7.10| 7.44| 8.10| 843| 9.10| 9.43|10.10( 11.10] 12.10| 13.10 14.10 14.43 15.43116.43|17.10{ 17.43 18.43119.10( 19.43] 20.10
Erftstadt Bf A DB ab| 6.10 6.50] 7.20] 7.50] 8.20] 8.50[ 9.20 9.50[10.20[11.20(12.20[13.20[ § [1420] § [1450] § [15.50{16.50[17.20[17.50{18.20[18.50{19.20]19.50(20.20
Liblar Am Vogelsang 6.11| 6.51| 7.21| 7.51| 8.21| 851 9.21| 9.51(10.21[11.21[12.21(13.21| § [1421] § [|1451| § [15.51]16.51[17.21[17.51(18.21 [18.51 [19.21[19.51|20.21
Liblar Schlunkweg 6.12| 6.52| 7.22| 7.52| 8.22| 8.52| 9.22| 9.52(10.22(11.22|12.22 {13.22|13.31 [14.22 |14.31 [14.52 [ 15.16 [15.52 | 16.52 |17.22 |17.52 |18.22 [18.52 | 19.22 | 19.52 | 20.22
Liblar Theodor-Heuss-StraBe 6.13| 6.53| 7.23| 7.53| 8.23| 8.53| 9.23| 9.53(10.23|11.23|12.23|13.23|13.32 [14.23 |14.32 |14.53 |15.17 [15.53|16.53 |17.23 |17.53 |18.23 [18.53|19.23 [19.53 |20.23
Liblar ErftstadtCenter 6.15| 6.55| 7.25| 7.55| 8.25( 8.55| 9.25| 9.55(10.25(11.25|12.25(13.25|13.34 [14.25 [14.34 {14.55|15.19 (15.55|16.55 [17.25 [17.55 | 18.25 [18.55 19.25|19.55 |20.25
Liblar Frauenthal 6.16| 6.56| 7.26| 7.56| 8.26| 8.56 | 9.26| 9.56(10.26 [11.26[12.26|13.26 | § [14.26]| § |14.56| § [15.56/16.56|17.26(17.5618.26 [18.56 [19.26 [19.56 |20.26
Blessem Von-Stephan-StraBe 6.18| 6.58| 7.28| 7.58| 8.28| 8.58| 9.28| 9.58(10.2811.28(12.28(13.28| § [14.28 ¢ |14.58| § [15.58(16.5817.28(17.58(18.28 [18.58(19.28(19.5820.28
Blessem Klaus-Schéfer-StraBe 6.19| 6.59| 7.29| 7.59| 8.29| 859 9.29| 9.59(10.29(11.29(12.29(13.29| § [14.29| § |1459| ¢ [15.59]16.59(17.29(17.59(18.29{18.59(19.29(19.59 |20.29
Lechenich Am Rottfeld 6.21| 7.01| 7.31| 8.01| 8.31| 9.01( 9.31|10.0110.31{11.31]12.31(13.31 ﬁ 14.31 f 15.01 f 16.01(17.01(17.31|18.01 [18.31]19.01|19.31 (20.01 |20.31
Lechenich Kdlner Ring 6.23| 7.03| 7.33| 8.03| 8.33| 9.03| 9.33{10.03{10.3311.33(12.33(13.33| § [14.33| § [15.03| § [16.03]17.03|17.33(18.0318.33[19.03(19.33(20.03|20.33
Liblar Schloss Buschfeld § § § § § § § § § § § § (1336 § [1436| § [15.21 ¢ § § § § § § § §
Bliesheim MerowingerstraBe § § § § § § § § § § § § (1338 ¢ [14.38| § [15.23] ¢ § § § § § § § §
Bliesheim Linde § § § § § § § § § § § § 1339 ¢ 1439 § [15.24 ¢ § § § § § § § §
Bliesheim Markt § § § § § § § § § § § ¢ 1340 & |1440| § |15.25] ¢ § § § § § § § §
Bliesheim KarolingerstraBe § § § § § § § § § § § § o [13.42| § 1442 § |15.27] ¢ § § § § § § § §
Lechenich Wirtschaftspark § § § § § § § § § § § § 11346 § [14.46| § [1531 ¢ § § § § § § § §
Lechenich An der Patria § § § § § § § § § § § § |13.48| § [14.48| § [15.33] ¢ § § § § § § § §
Lechenich Bonner StraBe 6.25| 7.05| 7.35| 8.05| 8.35| 9.05| 9.35(10.05/10.35[11.3512.35|13.3513.50 [14.35|14.50 [ 15.05|15.35[16.05|17.05|17.35|18.05|18.35[19.05|19.35[20.05 | 20.35
Lechenich Markt 6.28| 7.08| 7.38| 8.08| 8.38( 9.08| 9.3810.08(10.38(11.3812.38(13.38|13.53 [14.38{14.53[15.08|15.38 (16.08|17.08 [17.38 {18.08 |18.38 (19.08 (19.38|20.08 (20.38
Lechenich Gierlings 6.29| 7.09| 7.39| 8.09| 8.39| 9.09| 9.3910.09(10.39(11.3912.39|13.39|13.54 [14.39|14.54(15.09|15.39(16.09|17.09|17.39|18.09|18.39(19.09|19.39 |20.09 |20.39
Lechenich Solarsiedlung 6.30| 7.10| 7.40| 8.10( 8.40| 9.10| 9.40(10.10(10.40(11.4012.40(13.40|13.55(14.40|14.55(15.10{15.40(16.10|17.10|17.40{18.10|18.40 {19.10|19.40(20.10|20.40
Herrig Siedlung 6.32| 7.12| 7.42| 8.12| 8.42| 9.12| 9.4210.1210.42 |11.42|12.42 |13.42|13.57 [14.42 |14.57 [15.12 |15.42 [16.12 |17.12 |17.42 |18.12 |18.42 [19.12 | 19.42 | 20.12 | 20.42
Herrig Peter-Mors-Platz an| 6.34| 7.14| 7.44| 8.14| 8.44| 9.14| 9.44[10.14|10.44 (11.44]12.44({13.44|13.59 [14.44 |14.59|15.14 (15.44|16.14(17.14|17.44 [18.14 |18.44 [19.14 {19.44|20.14 (20.44
S nuran Schultagen. Diese Fahrt ist auf die Belange des Schiilerverkehrs ausgerichtet. Anderungen sind méglich.
a  nuran Schultagen. Diese Fahrt ist auf die Belange des Schiilerverkehrs ausgerichtet. Anderungen sind méglich. und nur montags und dienstags
A, Schlaue Nummer fiir Bus & Bahn 0 180 6 50 40 30 (Festnetz 20ct/Anruf, Mobil max. 60ct/Anruf)
Die Linie verkehrt am 24. und 31.12. laut besonderer Bekanntmachung und an Rosenmontag nach Ferienfahrplan!
samstags
Fahrtnummer {1002[1004({1006{1008[1010{1012{1014[1016{1018/1020{1022{1024|1026{1028{2002|2004{2006(2008{2010
Verkehrsbheschrankungen
Anmerkungen
Bonn Hbf/ 78m© ab| 6.34| 7.34| 834 9.34[10.34(11.34|12.34]13.34] 14.34(15.34| 16.34] 17.34] 18.34| 19.35| 11.04] 13.04| 15.04| 17.04] 19.04
Briihl Mitte (Stadtbahn) an| 7.04| 8.04| 9.04|10.04|11.04]|12.04|13.04]|14.04|15.04|16.04| 17.04|18.04| 19.04|20.04|11.33| 13.33| 15.33]| 17.33[ 19.33
Kéln Dom/Hb/ 18 M1 © ab 9.26(10.42|11.26(12.42|13.26|14.26 | 15.42| 16.44 | 17.44|18.44 | 19.42
Briihl Mitte (Stadtbahn) an 9.59 | 11.14|11.59|13.14|13.59| 14.59( 16.14|17.14| 18.14| 19.14 | 20.14
Briihl Mitte 1 7.16| 8.16| 9.16(10.16|11.16 (12.16 |13.16 [14.16 [15.16 [16.16 | 17.16 [18.16 |19.16 (20.16 | 11.46 | 13.46 | 15.46 [ 17.46 | 19.46
Briihl Giesler-Galerie 77| 8.17| 9171017 (1117|1217 [13.17 [14.17 [15.17 |16.17 |17.17 |18.17 |19.17 |20.17 |11.47 | 13.47 | 15.47 [17.47 | 19.47
Briihl Kunst- und Musikschule 7.18| 8.18| 9.1810.18(11.1812.18(13.18 [14.1815.18(16.18|17.18(18.18 |19.18 [20.18 |11.48 [13.48 |15.48 (17.48|19.48
Brithl RomerstraBe/Arbeitsamt 7.20| 8.20| 9.2010.20{11.2012.20 {13.20|14.20(15.20|16.20|17.20 {18.20|19.20 |20.20 |11.50 | 13.50 | 15.50 [17.50 | 19.50
Brithl West Max-Ernst-Gymnasium 7.21| 8.21| 9.2110.21{11.2112.21 {13.21 |14.21[15.21 {16.21|17.21 {18.21|19.21 {20.21 |11.51 | 13.51 [15.51 |17.51 [19.51
Briihl West Wittelsbacher Str. 7.21| 8.21| 9.2110.21 11.2112.21 (13.21 |14.21|15.21 [16.21|17.21 [18.21 |19.21 [20.21 | 11.51 | 13.51 [15.51 |17.51 [19.51
Brithl West Grundschule 7.22| 8.22| 9.22110.22 {11.22|12.22 (13.22 |14.22|115.22 (16.22 |17.22 (18.22 | 19.22 (20.22 | 11.52 | 13.52 [ 15.52 | 17.52 [19.52
Brithl West Heider Bergsee 7.23| 8.23| 9.23|10.23(11.2312.23|13.23 (14.23(15.2316.23|17.23 (18.23|19.23|20.23 |11.53 [13.53 15.53 |17.53 [19.53
Brithl West FH-Bund/BFA 7.24| 8.24| 9.24110.24(11.24|12.24 (13.24|14.24|15.24 |16.24|17.24 [18.24|19.24 |20.24 | 11.54 | 13.54 | 15.54 [17.54 | 19.54
Heide FreiheitstraBe 7.26| 8.26| 9.2610.26(11.26|12.26 {13.26 |14.26 |[15.26 | 16.26 | 17.26 | 18.26 | 19.26 | 20.26 | 11.56 [13.56 | 15.56 [17.56 | 19.56
Liblar Liblarer See 7.30| 8.30| 9.3010.30(11.3012.30{13.30(14.3015.30{16.3017.30(18.3019.30 {20.30|12.00 | 14.00 | 16.00 [18.00 | 20.00
Liblar Am Giezenbach 7.33| 8.33| 9.3310.33(11.3312.33(13.33[14.33[15.33|16.3317.33|18.3319.33|20.33|12.03 (14.03|16.03 [18.03 |20.03
Liblar RosenstraBe 7.34| 8.34| 9.34|10.34(11.34|12.34(13.34|14.34|15.34(16.34|17.34 [18.34|19.34 |20.34 | 12.04 | 14.04 | 16.04 [ 18.04 | 20.04
Liblar Marienplatz 7.35| 8.35| 9.35/10.35(11.35|12.35(13.35[14.3515.35|16.3517.35|18.35|19.35|20.35 | 12.05 [ 14.05 | 16.05 [ 18.05 | 20.05
Liblar SchloB Gracht 7.36| 8.36| 9.36/10.36(11.3612.36 (13.36 [14.36[15.36 |16.36|17.36 | 18.36 | 19.36 | 20.36 | 12.06 | 14.06 | 16.06 |18.06 | 20.06
Liblar BahnhofstraBe 7.37| 8.37| 9.3710.37 (11.37|12.37 [13.37 |[14.37 |15.37 |16.37 | 17.37 | 18.37 | 19.37 | 20.37 |12.07 [ 14.07 | 16.07 [ 18.07 | 20.07
Liblar Schlunkweg 7.38| 8.38| 9.3810.38(11.3812.38(13.3814.3815.38(16.3817.38(18.3819.38|20.3812.08 (14.08 |16.08 [18.08 | 20.08
Liblar HeidebroichstraBe 7.39| 8.39| 9.3910.39(11.3912.39(13.39(14.3915.39|16.3917.39(18.39|19.39 |20.39|12.09 [ 14.09 | 16.09 [ 18.09 | 20.09
Erftstadt Bf A DB an| 7.42| 8.42| 9.42|10.42 (11.42|12.42 (13.42 |14.42|15.42 (16.42 |17.42 (18.42 |19.42 (20.42 |12.12|14.12(16.12|18.12 [20.12
Erftstadt B/ H DB ab| 7.48| 8.48| 9.48(10.48(11.48(12.48|13.48|14.48| 15.48| 16.48| 17.48| 18.48( 19.48| 20.48| 12.18] 14.18] 16.18| 18.18] 20.18
Kaln Bresl. P/atz/Hbfm@ an| 8.12| 9.12(10.12|11.12(12.12|13.12[14.12|15.12| 16.12| 17.12| 18.12( 19.12| 20.12 | 21.12| 12.39| 14.39| 16.39| 18.39| 20.39
Koln Bresl. PIatZ/Hbf/H[!]@ ab| 7.21] 821 9211021 11.21[ 1221|1321 14.21[ 15.21( 16.21| 17.21] 18.21[ 19.21| 20.11| 11.46 19.46
Erftstadt Bf [DB) an| 7.44| 843| 9.43|10.43(11.43]|12.43(13.43|14.43|15.43(16.43|17.43[18.43)|19.43(20.34]12.10 20.10
Erftstadt Bf A DB ab| 7.50( 8.50| 9.50|10.50(11.50|12.50{13.50 [14.5015.50|16.50|17.50 (18.50|19.50 {20.50 |12.15 20.15
Liblar Am Vogelsang 7.51| 8.51| 9.51(10.5111.51 (12.5113.51 [14.51 |15.51 [16.51 |17.51 [18.51|19.51 |20.51 |12.16 20.16
Liblar Schlunkweg 7.52| 8.52| 9.5210.52 {11.5212.52 [13.52 |14.52|15.52 [16.52 |17.52 [18.52 |19.52 [20.52 |12.17 20.17
Liblar Theodor-Heuss-StraBe 7.53| 8.53| 9.5310.53{11.53]12.53{13.53|14.53/15.53(16.53|17.53(18.5319.53 {20.5312.18 20.18
Liblar ErftstadtCenter 7.55| 8.55| 9.5510.55(11.55]12.55[13.55|14.5515.55[16.55|17.55|18.55|19.55 [20.55 |12.20 20.20
Liblar Frauenthal 7.56| 8.56| 9.5610.56 (11.5612.56 (13.56 |14.56|15.56 [16.56|17.56 [18.56 |19.56 [20.56 |12.21 20.21
Blessem Von-Stephan-StraBe 7.58| 8.58| 9.5810.58(11.5812.58 (13.58 |14.5815.58 |16.58 |17.58 |18.58 |19.58 |20.58 |12.23 20.23
Blessem Klaus-Schéfer-StraBe 7.59| 8.59| 9.5910.59(11.59]12.59 {13.59|14.5915.59(16.5917.59[18.59|19.59 [20.59 |12.24 20.24
Lechenich Am Rottfeld 8.01| 9.01(10.0111.01{12.01)13.01 {14.01 |15.01|16.01|17.01|18.01|19.0120.01 [21.01 |12.26 20.26
Lechenich Kélner Ring 8.03| 9.03(10.0311.03{12.0313.03 {14.0315.0316.03|17.0318.03{19.0320.03 [21.03 |12.28 20.28
Lechenich Bonner StraBe 8.05| 9.05(10.05|11.05(12.05|13.05[14.05|15.0516.05|17.0518.05 |19.0520.05 [21.05 |12.30 20.30
Lechenich Markt 8.08| 9.08(10.0811.08(12.0813.08 {14.08|15.08(16.08 |17.08|18.08 19.08|20.08 [21.0812.33 20.33
Lechenich Gierlings 8.09| 9.09(10.0911.09(12.0913.09 (14.0915.0916.09|17.0918.09 [19.0920.09 [21.09|12.34 20.34
Lechenich Solarsiedlung 8.10| 9.10(10.1011.10{12.10/13.10{14.10[15.10(16.10|17.1018.10{19.10|20.10 {21.10 |12.35 20.35
Herrig Siedlung 8.12| 9.12(10.12|11.12(12.12|13.12 (14.12 |15.12|16.12 [17.12|18.12 {19.12 | 20.12 [21.12 |12.37 20.37
Herrig Peter-Mors-Platz an| 8.14| 9.14(10.14]11.14(12.14]13.14|14.14 {15.14[16.14117.14 (18.14[19.14|20.14 {21.14]12.39 20.39

A Schlaue Nummer fiir Bus & Bahn 0 180 6 50 40 30 (Festnetz 20ct/Anruf, Mobil max. 60ct/Anruf)
Die Linie verkehrt am 24. und 31.12. laut besonderer Bekanntmachung und an Rosenmontag nach Ferienfahrplan!
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